
Země oslavuje, přidejte se!

Napsal uživatel Jakub Moravec
Pondělí, 20 Duben 2009 03:00

Kdy má naše planeta narozeniny, to je údaj, o který se mohou přít řady odborníků i široká
veřejnost. Svátek však má od sedmdesátých let minulého století v dubnu. Jedny z hlavních
pražských oslav se uskuteční v sobotu 25.4.  v hostivařském Středisku ekologicé výchovy Toul
cův dvůr
.

Nedílnou součástí je hudební festival, který startuje  po obědě ve 12.30 a představí interprety 
mnoha žánrů s kořeny ve folku či akustickém rocku. Odpoledne zahájí  pražský písničkář Tom
áš Janoušek
. Na pódiu se následně prostřídají skupiny 
Qjeten
, 
Krystyna a přátelé
, 
Jauvajs
, 
Anabáze
a 
Bezestopy
. Není náhodou, že mnohé vystupující bylo, je a bude vidět také na Notování pod Vyšehradem.
Tato soutěž se na přípravě festivalu totiž spolupodílí. 

Kdo by měl zájem vstřebat nejen muziku, ale také něco víc, může navštívit řadu informačních
stánků a nebo hrát hry.  Dozví se vše o ekologickém topení, izolacích, nízkoenergetických
budovách, bezpečných cestách, udržitelné dopravě, úsporách energie, šetrných nákupech,
stravování, přírodních zahradách, tajemství kompostu a o mnohém dalším. 

Myšlenka slavit 22. duben jako Den Země vznikla ve Spojených státech sedmdesátých let
minulého století. Iniciativa mladých lidí, studentů a některých senátorů chtěla upozornit na řadu
problémů spojených s čerpáním surovin, odpady a varovat před neudržitelností stavu planety.
Některá z témat jsou aktuální dodnes, jiná se přidávají. Potřeba upozorňovat na ně však stále
zůstává. Možná, že dnes více než kdy předtím.

Naše Země bude mít svátek a tak se sluší ho oslavit. Toulcův dvůr nabízí jeden ze způsobů:
aktivně, zábavně, vesele, ale také zvídavě, zodpovědně a šetrně. Tak věřím, že už balíte...

 1 / 1

http://www.toulcuvdvur.cz
http://www.toulcuvdvur.cz
http://pisnickar.webgarden.cz
http://pisnickar.webgarden.cz
http://www.qjeten.cz/gr_home.htm
http://krystyna.cz
http://jauvajs.cz
www.bandzone.cz/anabaze
http://www.bandzone.cz/bezestopy

